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Remiss av Promemorian Beskattning av vissa 
utbetalningar från arbetskooperativ och vid förenklad 
avveckling av ekonomiska föreningar 
Föreningen Svenskt Näringsliv har beretts tillfälle att avge yttrande över angivna 
promemoria och önskar anför följande. 
  
De i promemorian föreslagna förändringarna av skattelagstiftningen är föranledda av förslag 
till en ny lag om ekonomiska föreningar[1]. Förslaget till ny lag om ekonomiska föreningar 
innefattar bl.a. en möjlighet för en arbetskooperativ ekonomisk förening att få bestämma i 
stadgarna att en medlem som har gått ur föreningen ska ha rätt att få ut ett belopp från 
föreningen som överstiger hans eller hennes inbetalda eller genom insatsemission 
tillgodoförda medlemsinsatser. Det föreslås även att det ska införas ett nytt förfarande för 
upplösning av en ekonomisk förening utan föregående likvidation, kallat förenklad 
avveckling. I här aktuell promemoria lämnas förslag på förändringar i skattereglerna med 
anledning av ovanstående två förslag.  
  
Svenskt Näringsliv har inget att anföra beträffande förslagen avseende utbetalningar vid s.k. 
förenklad likvidation. När det gäller de förslag i promemorian som avser beskattning av vad 
en medlem som går ur en förening får ut utöver hans eller hennes inbetalda, eller genom 
insatsemission tillgodoförda, medlemsinsatser önskar Svenskt Näringsliv framföra följande 
synpunkter. Utbetalningen avser eget kapital och vid övervägande av hur beskattning ska ske 
är en naturlig utgångspunkt då att beskattning ska ske inom de regelverk som utformats för 
sådana inkomster av kapital. I promemorian föreslås att en utbetalning av detta belopp till en 
fysisk person vars andel i föreningen inte utgör tillgång i näringsverksamhet vid 
beskattningen ska hanteras så som lön. Enligt Svenskt Näringsliv är detta förslag såväl 
principiellt felaktigt som allt för långtgående. Den risk för inkomstomvandling som nämns i 
promemorian motverkas av flertal faktorer, inte minst risken för att förluster leder till att 
medlen går förlorade. En lagstiftning enligt förslaget skull skapa utrymme för att den 
samlade beskattningen av utbetalningen sammantaget blir hårdare beskattat än vad som 

                                                      
[1] Förslaget till ny lag om ekonomiska föreningar har i en lagrådsremiss av den 13 december 
remitterat förslaget till Lagrådet.  



gäller för motsvarande situationer där utbetalning sker från ett aktiebolag till delägare med 
kvalificerade andelar. Svenskt Näringsliv har mot bakgrund av vad som här anförts svårt att 
se att förslaget i promemorian är lämpligt att genomföra.  I det fortsatta arbetet med att 
utarbeta regler för beskattning av dessa utbetalningar behöver denna skillnad beaktas.  
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